
Pto. 

 

Elite-Sub23 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 

Not classified 
DNF 
DNF 
DNF 
DNF 

Dorsal 

1 
4 
3 
5 
2 
9 

11 
10 

7 
6 

14 
8 

21 
22 
16 
36 
13 
15 
30 
20 
34 
29 
17 
27 
41 
47 
46 
33 
45 
42 
40 
25 
35 
38 
37 

12 
19 
26 
32 

Nombre 

FELIPE ORTS LLORET 
KEVIN SUAREZ FERNANDEZ 
JAVIER RUIZ DE LARRINAGA IBAÑEZ 
IVAN FEIJOO ALBERTE 
ISMAEL ESTEBAN AGUERO 
DANIEL ANIA GONZALEZ 
ADRIAN BARROS RODRIGUEZ 
ADRIAN VALVERDE CASAS 
SAMUEL GONZALEZ CARRERA 
VITOR SANTOS 
JORGE PUNZON HERRERO 
NUNO OLIVEIRA 
ASER ESTEVEZ CIVIDANES 
JACOBO UCHA RODRIGUEZ 
JAVIER GONZALEZ SIMON 
PAULO GONZALEZ FONTAN 
LUIS FERNANDEZ OLIVEIRA 
JONATHAN SOUSA ARAUJO 
FRANCISCO BAÑA GRELA 
ANTONIO MATO CARAMES 
GODOFREDO EUGENIO FERREIRA LOBO 
JUAN JOSE AMOEDO OUTEDA 
ADRIAN LEMA NIETO 
FRANCISCO CASTRO BELLO 
ALVARO ANTONIO REY PASANDIN 
PABLO OTERO PAMPIN 
ABEL RIAL COSTOYA 
RAUL FERNANDEZ LORENZO 
XOEL VILLA RODRIGUEZ 
DAVID RODRIGUEZ BARBOSA 
ALEXANDRE PEREIRA 
FERNANDO GONZALEZ MIGUEZ 
PABLO GARCIA RIVADA 
JESUS MARTINEZ CASTRO 
ESTEBAN LORENZO VILOUTA 

PABLO ALVAREZ RAMOS 
ROI ALVAREZ ALVAREZ 
RUBEN CASTIÑEIRAS MONDRAGON 
ALBERTO BARRIO BARROS 

Categoria 

ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 
SUB-23 
SUB-23 
ELITE 
SUB-23 
ELITE 
ELITE 

SUB-23 
ELITE 
ELITE 
SUB-23 

Club 

DELIKIA-GINESTAR 
NESTA-MMR 
ZUIANO C.C. 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
DELIKIA-GINESTAR 
NESTA-MMR 
CLUB CICLISTA PONTEAREAS 
RIAS BAIXAS 
GUERCIOTTI-KIWI ATLANTICO 
INDEPENDIENTE 
PREBETONG, C.D. 
INDEPENDIENTE 
ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA 
MAIA 
TEIS, C.C. 
SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 
AVANZA, A.D. 
IN SITU, C.C. 
COMPOSTELANO, C.C. 
TOXO, P.C. 
INDEPENDIENTE 
ARCADECYCLES TEAM, C. 
BETANZOS, C.C. 
BARBANZA, C.C. 
CAMBRE, C.C. 
COMPOSTELANO C.C. 
COMPOSTELANO C.C. 
C.C.CAMBRE-CAEIRO 
O ROSAL, C.C. 
IN SITU, C.C. 
INDEPENDIENTE 
IN SITU, C.C. 
AVANZA, A.D. 
TOXO, P.C. 
OS ANDADIOS, C.C. 

C.C.CAMBRE-CAEIRO 
SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 
O TRISQUEL, C.C. 
ALUMINIOS CORTIZO-ANOVA 

Vueltas 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
7 
6 
5 
5 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
2 
2 
2 

4 
4 
3 

Tiempo 

1:01:58 
1:03:17 
1:03:47 
1:03:49 
1:05:11 
1:05:57 
1:06:03 
1:06:07 
1:07:52 
1:09:05 
1:02:15 
1:02:19 
1:02:31 
1:02:54 
1:03:41 

46:53 
39:37 
39:37 
31:50 
31:50 
31:50 
31:50 
31:50 
31:50 
25:48 
25:48 
25:48 
25:48 
25:48 
25:48 
25:48 
25:48 
18:15 
18:15 
18:15 

31:35 
31:50 
25:48 

14 

Diferencia 

1:19 
1:49 
1:51 
3:13 
3:59 
4:05 
4:09 
5:54 
7:07 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
3 Laps 
4 Laps 
4 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
5 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
6 Laps 
7 Laps 
7 Laps 
7 Laps 

 

Clasificado por vueltas

Printed: 14/10/2018 15:10:11 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  BeCrono 

I CICLOCROSS INTERNACIONAL XAXANCX 
Chan de Xaxan - Marin 

Elite-Sub 23 

Race 

Chan de Xaxan 2,600 km 

14/10/2018 14:00 



Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5 Vta. 6 Vta. 7 Vta. 8 Vta. 9
1 1 1:01:58 FELIPE ORTS LLORET ELITE DELIKIA‐GINESTAR 9 6:50 6:48 6:48 6:52 6:49 6:51 6:53 6:58 7:09
2 4 1:03:17 1:19 KEVIN SUAREZ FERNANDEZ ELITE NESTA‐MMR 9 6:59 6:58 7:01 6:56 7:01 7:05 7:04 7:02 7:11
3 3 1:03:47 1:49 JAVIER RUIZ DE LARRINAGA IBAÑEZ ELITE ZUIANO C.C. 9 7:13 6:56 7:06 7:08 7:07 7:04 7:01 7:09 7:03
4 5 1:03:49 1:51 IVAN FEIJOO ALBERTE SUB‐23 ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 9 7:04 7:00 7:01 7:08 7:12 7:09 7:11 7:08 6:56
5 2 1:05:11 3:13 ISMAEL ESTEBAN AGUERO ELITE DELIKIA‐GINESTAR 9 7:06 6:54 7:25 7:06 7:08 7:00 7:12 7:40 7:40
6 9 1:05:57 3:59 DANIEL ANIA GONZALEZ ELITE NESTA‐MMR 9 7:22 7:17 7:19 7:17 7:27 7:16 7:17 7:14 7:28
7 11 1:06:03 4:05 ADRIAN BARROS RODRIGUEZ SUB‐23 CLUB CICLISTA PONTEAREAS 9 7:13 7:09 7:11 7:22 7:25 7:36 7:26 7:25 7:16
8 10 1:06:07 4:09 ADRIAN VALVERDE CASAS ELITE RIAS BAIXAS 9 7:13 7:17 7:14 7:16 7:13 7:13 7:29 7:51 7:21
9 7 1:07:52 5:54 SAMUEL GONZALEZ CARRERA SUB‐23 GUERCIOTTI‐KIWI ATLANTICO 9 7:05 7:12 7:18 7:28 7:17 7:51 7:41 7:59 8:01

10 6 1:09:05 7:07 VITOR SANTOS ELITE INDEPENDIENTE 9 7:26 7:28 7:34 7:45 7:44 7:39 7:41 7:49 7:59
11 14 a 1 vuelta JORGE PUNZON HERRERO ELITE PREBETONG, C.D. 8 7:37 7:49 7:47 7:45 7:53 7:48 7:49 7:47
12 8 a 1 vuelta NUNO OLIVEIRA ELITE INDEPENDIENTE 8 8:23 7:45 7:41 7:38 7:42 7:44 7:41 7:45
13 21 a 1 vuelta ASER ESTEVEZ CIVIDANES ELITE ALUMINIOS CORTIZO‐ANOVA 8 8:09 7:38 7:38 7:40 7:46 7:46 7:48 8:06
14 22 a 1 vuelta JACOBO UCHA RODRIGUEZ ELITE MAIA 8 8:09 7:37 7:42 7:47 7:55 7:43 7:53 8:08
15 16 a 2 vueltas JAVIER GONZALEZ SIMON ELITE TEIS, C.C. 7 7:41 7:52 8:03 7:58 8:03 7:16 16:48
16 36 a 3 vueltas PAULO GONZALEZ FONTAN ELITE SALVATERRA DE MIÑO, C.C. 6 8:09 7:34 7:52 7:49 7:56 7:33
17 13 a 4 vueltas LUIS FERNANDEZ OLIVEIRA ELITE AVANZA, A.D. 5 8:17 7:38 7:41 7:52 8:09
18 15 a 4 vueltas JONATHAN SOUSA ARAUJO ELITE IN SITU, C.C. 5 8:14 7:45 7:51 8:00 7:47
19 30 a 5 vueltas FRANCISCO BAÑA GRELA ELITE COMPOSTELANO, C.C. 4 8:13 8:09 8:12 7:16
20 20 a 5 vueltas ANTONIO MATO CARAMES ELITE TOXO, P.C. 4 8:18 8:07 8:18 7:07
21 34 a 5 vueltas GODOFREDO EUGENIO FERREIRA LOBO ELITE INDEPENDIENTE 4 8:27 8:18 8:14 6:51
22 29 a 5 vueltas JUAN JOSE AMOEDO OUTEDA ELITE ARCADECYCLES TEAM, C. 4 8:18 8:19 8:31 6:42
23 17 a 5 vueltas ADRIAN LEMA NIETO ELITE BETANZOS, C.C. 4 8:25 8:20 8:30 6:35
24 27 a 5 vueltas FRANCISCO CASTRO BELLO ELITE BARBANZA, C.C. 4 8:33 8:33 8:42 6:02
25 41 a 6 vueltas ALVARO ANTONIO REY PASANDIN ELITE CAMBRE, C.C. 3 8:40 8:45 8:23
26 47 a 6 vueltas PABLO OTERO PAMPIN ELITE COMPOSTELANO C.C. 3 8:49 8:56 8:03
27 46 a 6 vueltas ABEL RIAL COSTOYA ELITE COMPOSTELANO C.C. 3 9:04 8:41 8:03
28 33 a 6 vueltas RAUL FERNANDEZ LORENZO ELITE C.C.CAMBRE‐CAEIRO 3 8:34 9:12 8:02
29 45 a 6 vueltas XOEL VILLA RODRIGUEZ SUB‐23 O ROSAL, C.C. 3 9:05 8:55 7:48
30 42 a 6 vueltas DAVID RODRIGUEZ BARBOSA SUB‐23 IN SITU, C.C. 3 9:04 9:05 7:39

CLASIFICACION: ELITE‐SUB 23

 

 

 



Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5 Vta. 6 Vta. 7 Vta. 8 Vta. 9

CLASIFICACION: ELITE‐SUB 23

31 40 a 6 vueltas ALEXANDRE PEREIRA SUB‐23 INDEPENDIENTE 3 9:11 9:02 7:35
32 25 a 6 vueltas FERNANDO GONZALEZ MIGUEZ ELITE IN SITU, C.C. 3 9:03 9:12 7:33
33 35 a 7 vueltas PABLO GARCIA RIVADA SUB‐23 AVANZA, A.D. 2 9:38 8:37
34 38 a 7 vueltas JESUS MARTINEZ CASTRO ELITE TOXO, P.C. 2 9:40 8:35
35 37 a 7 vueltas ESTEBAN LORENZO VILOUTA ELITE OS ANDADIOS, C.C. 2 9:42 8:33

 

 

 



Pto. 

 

FEM. ELITE-SUB23 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Dorsal 

1 
2 
5 
4 
3 

20 
16 
21 
17 
15 
13 
14 
18 
12 

6 
19 

Nombre 

LUCIA GONZALEZ BLANCO 
AIDA NUÑO PALACIO 
PAULA DIAZ LOPEZ 
SANDRA TREVILLA SAMPERIO 
IRENE TRABAZO BRAGADO 
MARIA PARAJON FUENTES 
CARLA FERNANDEZ TORRES 
NOELA SAA CRESPO 
ANDREA GARCIA ALVAREZ 
DESIREE DUARTE CASTRO 
JESSICA COSTA 
ANA BELEN DOMINGUEZ ESTEVEZ 
AIDA GONZALEZ PARENTE 
MARIA JESUS BARROS FERNANDEZ 
ZAIDA GONZALEZ MARTINEZ 
ALBA MENDEZ DUMONT 

Categoria 

ELITE FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 
ELITE FEM. 
SUB-23 FEM. 
SUB-23 FEM. 

Club 

NESTA-MMR 
RIO MIERA - CANTABRIA DEPORTE 
RIO MIERA - CANTABRIA DEPORTE 
RIO MIERA - CANTABRIA DEPORTE 
MARIN, C.C. 
MP SPIUK CX TEAM 
RIO MIERA-MERUELO-CANTABRIA 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
CONDADO BIKE, A.D. 
INDEPENDIENTE 
C.C.MARIN-OTTOMAN 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
SPOL, C.C. 
O ROSAL, C.C. 
CAMBRE, C.C. 

Vueltas 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
2 

Tiempo 

40:42 
40:55 
44:21 
44:38 
45:03 
47:15 
48:14 
49:07 
49:46 
41:07 
41:44 
41:48 
31:13 
31:13 
31:13 
22:40 

Diferencia 

13 
3:39 
3:56 
4:21 
6:33 
7:32 
8:25 
9:04 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 
2 Laps 
2 Laps 
3 Laps 

 

Clasificado por vueltas

Printed: 14/10/2018 13:51:05 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  BeCrono 

I CICLOCROSS INTERNACIONAL XAXANCX 
Chan de Xaxan - Marin 

Féminas Elite 

Race 

Chan de Xaxan 2,600 km 

14/10/2018 13:00 



Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
1 1 40:42 LUCIA GONZALEZ BLANCO ELITE FEM. NESTA‐MMR 5 9:04 7:57 7:44 7:52 8:05
2 2 40:55 0:13 AIDA NUÑO PALACIO ELITE FEM. RIO MIERA ‐ CANTABRIA DEPORTE 5 9:04 7:57 7:52 8:00 8:02
3 5 44:21 3:39 PAULA DIAZ LOPEZ SUB‐23 FEM. RIO MIERA ‐ CANTABRIA DEPORTE 5 9:21 8:33 8:52 8:44 8:51
4 4 44:38 3:56 SANDRA TREVILLA SAMPERIO ELITE FEM. RIO MIERA ‐ CANTABRIA DEPORTE 5 9:44 8:44 8:52 8:38 8:40
5 3 45:03 4:21 IRENE TRABAZO BRAGADO SUB‐23 FEM. MARIN, C.C. 5 9:23 8:45 8:56 8:54 9:05
6 20 47:15 6:33 MARIA PARAJON FUENTES SUB‐23 FEM. MP SPIUK CX TEAM 5 9:54 9:07 9:14 9:25 9:35
7 16 48:14 7:32 CARLA FERNANDEZ TORRES SUB‐23 FEM. RIO MIERA‐MERUELO‐CANTABRIA 5 10:18 9:08 9:27 9:30 9:51
8 21 49:07 8:25 NOELA SAA CRESPO SUB‐23 FEM. ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 5 10:18 9:27 9:41 9:55 9:46
9 17 49:46 9:04 ANDREA GARCIA ALVAREZ SUB‐23 FEM. ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 5 10:16 9:50 9:52 9:52 9:56

10 15 a 1 vuelta DESIREE DUARTE CASTRO SUB‐23 FEM. CONDADO BIKE, A.D. 4 10:46 10:04 9:53 10:24
11 13 a 1 vuelta JESSICA COSTA SUB‐23 FEM. INDEPENDIENTE 4 10:52 10:05 10:16 10:31
12 14 a 1 vuelta ANA BELEN DOMINGUEZ ESTEVEZ SUB‐23 FEM. C.C.MARIN‐OTTOMAN 4 10:54 10:09 10:09 10:36
13 18 a 2 vueltas AIDA GONZALEZ PARENTE SUB‐23 FEM. ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 3 10:50 10:13 10:10
14 12 a 2 vueltas MARIA JESUS BARROS FERNANDEZ ELITE FEM. SPOL, C.C. 3 10:23 11:16 9:34
15 6 a 2 vueltas ZAIDA GONZALEZ MARTINEZ SUB‐23 FEM. O ROSAL, C.C. 3 11:39 11:01 8:33
16 19 a 3 vueltas ALBA MENDEZ DUMONT SUB‐23 FEM. CAMBRE, C.C. 2 13:17 9:23

CLASIFICACION: FEMINAS ELITE‐SUB 23

 

 

 



Pto. 

 

Cadete 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

 

Fem Cadete 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Not classified 
DNF 

 

Fem Master 
1 
2 
3 
4 

Dorsal 

327 
336 
318 
308 
332 
319 
321 
325 
326 
313 
316 
306 
320 
333 
314 
329 
310 
315 
311 
334 
312 
328 
337 
304 
330 

405 
404 
406 
408 
402 
410 
403 
401 

409 

1211 
1202 
1203 
1204 

Nombre 

MIGUEL RODRIGUEZ NOVOA 
ALAIN SUAREZ FERNANDEZ 
FABIAN RODRIGUEZ FERNANDEZ 
SERGIO LORENZO PENA 
MARTIN GONZALEZ BLANCO 
ANXO CARRIL ROJAS 
RICARDO MARTIN BUBA 
ZOE DEL RIO COLLAZO 
ALEX ESPERON CASAS 
ANDRES VALVERDE LEIROS 
IVAN FERNANDEZ MARTINEZ 
GABRIEL CONDE LAGO 
PABLO RODRIGUEZ GONZALEZ 
RUBEN FANDIÑO FERNANDEZ 
GONZALO GALLEGO RODRIGUEZ 
YERAY GROBA CORREA 
DAVID MAQUIEIRA TEIJEIRA 
IKER OTERO TABOAS 
MARCOS ESTEVEZ ALONSO 
YAGO LOPEZ MUNIN 
ROBERTO PEREIRA VIEITEZ 
HUGO ALONSO NUÑEZ 
AMANCIO GRAÑA FAZANES 
BRAIS VAZQUEZ FIDALGO 
MIGUEL PEREZ PEREZ 

LAURA CAPA POUSADA 
ZAIRA VILA GALLEGO 
SONIA DOMINGUEZ ESTEVEZ 
YRAYA GROBA CORREA 
SOFIA ALVAREZ RAMOS 
LAURA FERNANDEZ GOMEZ 
MARTA GARCIA ALVAREZ 
CARMEN MALLO DOMATO 

ALDARA GROBA CORREA 

ISABEL CASTRO CAL 
MONTSERRAT MARTINEZ ALONSO 
MONICA ALARCON HERNANDEZ 
ANA GOMEZ QUINTAS 

Categoria 

CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 
CADETE 

CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 
CADETE FEM. 

CADETE FEM. 

MASTER 40 FEM. 
MASTER 30 FEM. 
MASTER 40 FEM. 
MASTER 30 FEM. 

Club 

PONTEAREAS 
BICICLETAS META 
CAIMANES BETANZOS 
AVANZA 
MACEDA 
CORUXO 
CORUXO 
MARIN 
POIO  BIKE CLUB 
AVANZA 
AVANZA 
AVANZA 
CORUXO 
COMPOSTELANO 
AVANZA 
SALVATERRA DE MIÑO 
AVANZA 
AVANZA 
AVANZA 
COMPOSTELANO 
AVANZA 
REDONDELA E.C. 
MARIN 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
TEIS 

MARIN 
CORUXO 
MARIN 
SALVATERRA DE MIÑO 
CAMBRE 
2.0 SPORT TEAM 
CAMBRE 
CAIMANES BETANZOS 

SALVATERRA DE MIÑO 

CONDADO BIKE 
SAERTEX PORTUGAL | EDAETECH 
ARCADECYCLES TEAM 
VILALBA-AS PONTES 

Vueltas 

4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 

1 

4 
4 
3 

Tiempo 

31:37 
31:39 
31:54 
31:54 
33:25 
33:57 
34:26 
34:56 
35:14 
35:31 
35:39 
35:43 
37:06 
37:34 
37:42 
38:23 
38:46 
38:50 
39:19 
41:04 
41:06 
41:41 
32:24 
33:58 
36:35 

29:20 
30:35 
31:16 
33:01 
33:22 
33:51 
34:16 
36:07 

11:02 

39:06 
43:20 
40:36 

Diferencia 

2 
17 
17 

1:48 
2:20 
2:49 
3:19 
3:37 
3:54 
4:02 
4:06 
5:29 
5:57 
6:05 
6:46 
7:09 
7:13 
7:42 
9:27 
9:29 

10:04 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

1:15 
1:56 
3:41 
4:02 
4:31 
4:56 
6:47 

4:14 
1 Lap 

 

Clasificado por vueltas

Printed: 14/10/2018 11:11:28 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  BeCrono 

I CICLOCROSS INTERNACIONAL XAXANCX 
Chan de Xaxan - Marin 

Cadetes, Féminas 

Race 

Chan de Xaxan 2,600 km 

14/10/2018 10:00 



CLASIFICACION: CADETE

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4
1 327 31:37 MIGUEL RODRIGUEZ NOVOA CADETE PONTEAREAS 4 7:57 7:56 7:58 7:46
2 336 31:39 0:02 ALAIN SUAREZ FERNANDEZ CADETE BICICLETAS META 4 7:59 7:53 7:59 7:48
3 318 31:54 0:17 FABIAN RODRIGUEZ FERNANDEZ CADETE CAIMANES BETANZOS 4 8:03 7:48 8:15 7:48
4 308 31:54 0:17 SERGIO LORENZO PENA CADETE AVANZA 4 8:03 7:53 8:00 7:58
5 332 33:25 1:48 MARTIN GONZALEZ BLANCO CADETE MACEDA 4 8:25 8:17 8:18 8:25
6 319 33:57 2:20 ANXO CARRIL ROJAS CADETE CORUXO 4 8:24 8:28 8:32 8:33
7 321 34:26 2:49 RICARDO MARTIN BUBA CADETE CORUXO 4 8:25 8:27 8:35 8:59
8 325 34:56 3:19 ZOE DEL RIO COLLAZO CADETE MARIN 4 8:07 8:45 9:01 9:03
9 326 35:14 3:37 ALEX ESPERON CASAS CADETE POIO  BIKE CLUB 4 8:48 8:41 8:51 8:54

10 313 35:31 3:54 ANDRES VALVERDE LEIROS CADETE AVANZA 4 8:47 8:46 9:04 8:54
11 316 35:39 4:02 IVAN FERNANDEZ MARTINEZ CADETE AVANZA 4 8:48 8:50 8:59 9:02
12 306 35:43 4:06 GABRIEL CONDE LAGO CADETE AVANZA 4 8:59 8:50 9:02 8:52
13 320 37:06 5:29 PABLO RODRIGUEZ GONZALEZ CADETE CORUXO 4 8:47 8:56 9:19 10:04
14 333 37:34 5:57 RUBEN FANDIÑO FERNANDEZ CADETE COMPOSTELANO 4 9:09 9:10 9:46 9:29
15 314 37:42 6:05 GONZALO GALLEGO RODRIGUEZ CADETE AVANZA 4 9:38 9:15 9:19 9:30
16 329 38:23 6:46 YERAY GROBA CORREA CADETE SALVATERRA DE MIÑO 4 9:15 9:24 9:42 10:02
17 310 38:46 7:09 DAVID MAQUIEIRA TEIJEIRA CADETE AVANZA 4 9:39 9:43 9:53 9:31
18 315 38:50 7:13 IKER OTERO TABOAS CADETE AVANZA 4 9:43 9:40 9:53 9:34
20 311 39:19 7:42 MARCOS ESTEVEZ ALONSO CADETE AVANZA 4 10:05 9:45 9:37 9:52
21 334 41:04 9:27 YAGO LOPEZ MUNIN CADETE COMPOSTELANO 4 10:12 10:09 10:22 10:21
22 312 41:06 9:29 ROBERTO PEREIRA VIEITEZ CADETE AVANZA 4 9:55 9:55 10:27 10:49
23 328 41:41 10:04 HUGO ALONSO NUÑEZ CADETE REDONDELA E.C. 4 10:24 10:15 10:28 10:34
28 337 a 1 vuelta AMANCIO GRAÑA FAZANES CADETE MARIN 3 11:22 10:35 10:27
32 304 a 1 vuelta BRAIS VAZQUEZ FIDALGO CADETE ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 3 10:45 10:55 12:18
35 330 a 1 vuelta MIGUEL PEREZ PEREZ CADETE TEIS 3 11:23 11:57 13:15

 

 

 



CLASIFICACION: FEMINAS CADETE

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3
1 405 29:20 LAURA CAPA POUSADA CADETE FEM. MARIN 3 9:33 9:51 9:56
2 404 30:35 1:15 ZAIRA VILA GALLEGO CADETE FEM. CORUXO 3 10:06 10:09 10:20
3 406 31:16 1:56 SONIA DOMINGUEZ ESTEVEZ CADETE FEM. MARIN 3 10:19 10:24 10:33
4 408 33:01 3:41 YRAYA GROBA CORREA CADETE FEM. SALVATERRA DE MIÑO 3 10:49 10:57 11:15
5 402 33:22 4:02 SOFIA ALVAREZ RAMOS CADETE FEM. CAMBRE 3 10:58 11:08 11:16
6 410 33:51 4:31 LAURA FERNANDEZ GOMEZ CADETE FEM. 2.0 SPORT TEAM 3 10:57 11:30 11:24
7 403 34:16 4:56 MARTA GARCIA ALVAREZ CADETE FEM. CAMBRE 3 11:19 11:16 11:41
8 401 36:07 6:47 CARMEN MALLO DOMATO CADETE FEM. CAIMANES BETANZOS 3 10:48 13:12 12:07

CLASIFICACION: FEMINAS MASTER

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4
1 1211 39:06 7:29 ISABEL CASTRO CAL MASTER 40 FEM. CONDADO BIKE 4 9:50 9:44 9:44 9:48
2 1202 43:20 11:43 MONTSERRAT MARTINEZ ALONSO MASTER 30 FEM. SAERTEX PORTUGAL | EDAETECH 4 11:00 10:38 10:53 10:49
3 1203 a 1 vuelta MONICA ALARCON HERNANDEZ MASTER 40 FEM. ARCADECYCLES TEAM 3 13:25 14:05 13:06

 

 

 



Pto. 

 

Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 

Not classified 
DNF 

 

Master 30 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Dorsal 

241 
242 
236 
240 
224 
237 
227 
222 
226 
229 
239 
225 
219 
234 
232 
231 
233 
235 

238 

627 
661 
614 
618 
624 
625 
610 
638 
665 
642 
634 
619 
606 
603 
653 
615 
651 
633 
666 
611 
617 
660 
655 

Nombre 

GONZALO INGUANZO MACHO 
MARC CABEDO HERNANDEZ 
JORGE FERNANDEZ LORENZO 
MARCO NUBE LEMA PEREZ 
XOEL MONTES VARELA 
RAUL RODRIGUEZ CRUZ 
MANUEL DORRIO FREIRE 
DAVID FERNANDEZ PEREZ 
AARON RODRIGUEZ PRIETO 
ROI LOPEZ RODRIGUEZ 
ANGEL MANEIRO RODRIGUEZ 
ALVARO ROMERO VILA 
OSCAR FERNANDEZ PAZ 
RAUL EIRABELLA LORENZO 
BORJA LORENZO PEREIRO 
IAGO ALVAREZ LOMBA 
MARCOS CASTRO BELLO 
BORJA GOMEZ MENDEZ 

SERGIO PIÑEIRA RODRIGUEZ 

ANDRES CALVETE CANDAL 
OSCAR VAZQUEZ CRESPO 
LUCIANO JESUS CARRETERO SANCHEZ 
ALEJANDRO MESIAS SENRA 
ROGERIO MATOS 
ADRIAN CHAPELA CORDEIRO 
AQUILES SORDO GASALLA 
SANTIAGO SEIJO VARELA 
MANUEL LOPES 
UXIO CASONA CASONA 
CRISTOBAL LLERENA CAAMAÑO 
ANGEL VILANOVA TOME 
ALVARO CORZON MARTINEZ 
ROBERTO ABAL RIVAS 
FERMIN LEIRA ROMERO 
BLAS LAMAS FERNANDEZ 
RUBEN ESTEVEZ PEREIRA 
DARIO TUBIO BRION 
HUGO FERREIRA 
ADRIAN RILO ANDRADE 
ALFONSO MENDEZ BARRAN 
JUAN BAUTISTA TORRADO BARRAL 
PABLO DANIEL MENDEZ CASTRO 

Categoria 

JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 
JUNIOR 

JUNIOR 

MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 

Club 

DELIKIA-GINESTAR 
DELIKIA-GINESTAR 
PONTEAREAS 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
AVANZA 
REDONDELA 
C.C.CAMBRE-CAEIRO 
AVANZA 
C.C.CAMBRE-CAEIRO 
COMPOSTELANO 
TOXO 
AVANZA 
AVANZA 
POIO  BIKE CLUB 
OSCAR PEREIRO 
O ROSAL 
PADRONES 
PONTEAREAS 

SALVATERRA DE MIÑO 

MONTE XALO 
OVCBIKES C.D.E.C. 
CAMBRE 
CICLOSQUINTENA 
INDEPENDIENTE 
MASTER MORRAZO 
CAIMANES BETANZOS 
PULPEIROS MUGARDOS 
INDEPENDIENTE 
TRES LUNAS QUEREÑO C.D. 
O TRISQUEL 
COMPOSTELANO 
BETANZOS 
ARMENTEIRA E PUNTO 
PULPEIROS MUGARDOS 
CAMBRE 
VERIN 
O TRISQUEL 
INDEPENDIENTE 
CAIMANES BETANZOS 
CHANTADINO 
BICIS OLIVEIRA 
MASTER DA LOURIÑA 

Vueltas 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 
3 

2 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Tiempo 

39:23 
40:07 
41:12 
42:14 
42:57 
42:59 
43:43 
44:36 
44:46 
44:55 
44:57 
45:35 
46:17 
48:22 
39:33 
40:44 
41:16 
48:22 

26:02 

39:40 
39:59 
40:09 
40:14 
40:15 
40:17 
41:19 
41:44 
42:16 
42:28 
42:47 
42:48 
43:22 
43:30 
43:42 
43:50 
43:56 
44:15 
44:18 
44:21 
44:28 
44:41 
44:49 

Diferencia 

44 
1:49 
2:51 
3:34 
3:36 
4:20 
5:13 
5:23 
5:32 
5:34 
6:12 
6:54 
8:59 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

2 Laps 

19 
29 
34 
35 
37 

1:39 
2:04 
2:36 
2:48 
3:07 
3:08 
3:42 
3:50 
4:02 
4:10 
4:16 
4:35 
4:38 
4:41 
4:48 
5:01 
5:09 
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Pto. 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 

Not classified 
DNF 
DNF 

Dorsal 
622 
659 
664 
602 
608 
621 
601 
636 
644 
658 
607 
643 
637 
650 
613 

632 
631 

Nombre 
RUBEN DEAÑO CAJIDE 
ADOLFO MARTINEZ ALONSO 
CARLOS CASAL CARRACEDO 
ABEL PEREZ VALCARCEL 
DAVID GONZALEZ GONZALEZ 
NESTOR GARCIA FREIRE 
JAVIER CASAL CREGO 
ALBERTO CATOIRA VEJO 
JAVIER ESTEVEZ ESTEVEZ 
SEBASTIAN SANTISO SUBIELA 
OMAR PESQUEIRA FARIÑA 
FABIAN ROMAN LEIROS 
PABLO MARTINEZ BEIS 
SERGIO POSADA VIDAL 
BENJAMIN RUA VARELA 

ANTONIO MANUEL DIEZ POLO 
JAIME RIVAS PEREIRA 

Categoria 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 
MASTER 30 

MASTER 30 
MASTER 30 

Club 
GRUPETA PAN DE ZARKO 
RIAS BAIXAS 
COMPOSTELANO 
ARAGONTA 
BURGAS BIKE TEAM 
EUMEBIKE TEAM E.T. 
7 VOLTAS 
PADRONES 
VERIN 
PULPEIROS MUGARDOS 
BICI O CON 
VAGALUME 
PINARIUM 
PONTEAREAS 
CAMBRE 

NOELA 
NOELA 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 

3 
3 

Tiempo 
45:06 
45:33 
45:34 
45:44 
45:44 
45:58 
46:00 
46:04 
46:27 
46:56 
46:56 
47:54 
43:16 
43:55 
46:32 

29:42 
29:59 

Diferencia 
5:26 
5:53 
5:54 
6:04 
6:04 
6:18 
6:20 
6:24 
6:47 
7:16 
7:16 
8:14 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
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Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
1 241 39:23 GONZALO INGUANZO MACHO JUNIOR DELIKIA‐GINESTAR 5 7:44 7:42 7:52 7:49 8:16
2 242 40:07 44 MARC CABEDO HERNANDEZ JUNIOR DELIKIA‐GINESTAR 5 8:01 7:53 8:02 8:05 8:06
3 236 41:12 1:49 JORGE FERNANDEZ LORENZO JUNIOR PONTEAREAS 5 8:03 8:05 8:17 8:21 8:26
4 240 42:14 2:51 MARCO NUBE LEMA PEREZ JUNIOR ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 5 8:20 8:20 8:23 8:32 8:39
5 224 42:57 3:34 XOEL MONTES VARELA JUNIOR AVANZA 5 8:11 8:25 8:27 8:45 9:09
6 237 42:59 3:36 RAUL RODRIGUEZ CRUZ JUNIOR REDONDELA 5 8:05 8:19 8:46 9:03 8:46
7 227 43:43 4:20 MANUEL DORRIO FREIRE JUNIOR C.C.CAMBRE‐CAEIRO 5 8:45 8:31 8:39 8:54 8:54
8 222 44:36 5:13 DAVID FERNANDEZ PEREZ JUNIOR AVANZA 5 8:38 8:39 8:57 9:09 9:13
9 226 44:46 5:23 AARON RODRIGUEZ PRIETO JUNIOR C.C.CAMBRE‐CAEIRO 5 8:52 9:05 9:00 8:54 8:55

10 229 44:55 5:32 ROI LOPEZ RODRIGUEZ JUNIOR COMPOSTELANO 5 8:38 8:38 9:06 9:37 8:56
11 239 44:57 5:34 ANGEL MANEIRO RODRIGUEZ JUNIOR TOXO 5 8:59 8:58 9:00 8:55 9:05
12 225 45:35 6:12 ALVARO ROMERO VILA JUNIOR AVANZA 5 8:40 8:56 9:10 9:26 9:23
13 219 46:17 6:54 OSCAR FERNANDEZ PAZ JUNIOR AVANZA 5 8:44 9:04 10:04 9:21 9:04
14 234 48:22 8:59 RAUL EIRABELLA LORENZO JUNIOR POIO  BIKE CLUB 5 9:22 9:22 9:31 9:58 10:09
15 232 a 1 vuelta BORJA LORENZO PEREIRO JUNIOR OSCAR PEREIRO 4 8:21 11:20 10:24 9:28
16 231 a 1 vuelta IAGO ALVAREZ LOMBA JUNIOR O ROSAL 4 9:38 9:54 10:40 10:32
17 233 a 1 vuelta MARCOS CASTRO BELLO JUNIOR PADRONES 4 9:38 10:26 10:40 10:32
18 235 a 2 vueltas BORJA GOMEZ MENDEZ JUNIOR PONTEAREAS 3 15:32 16:48 16:02

CLASIFICACION: JUNIOR

 

 

 



Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
1 627 39:40 ANDRES CALVETE CANDAL MASTER 30 MONTE XALO 5 7:55 7:49 7:57 7:58 8:01
2 661 39:59 19 OSCAR VAZQUEZ CRESPO MASTER 30 OVCBIKES C.D.E.C. 5 8:22 7:51 7:47 8:01 7:58
3 614 40:09 29 LUCIANO JESUS CARRETERO SANCHEZ MASTER 30 CAMBRE 5 8:12 7:56 7:57 8:04 8:00
4 618 40:14 34 ALEJANDRO MESIAS SENRA MASTER 30 CICLOSQUINTENA 5 8:03 8:08 8:00 7:58 8:05
5 624 40:15 35 ROGERIO MATOS MASTER 30 INDEPENDIENTE 5 8:29 7:57 7:59 8:03 7:47
6 625 40:17 37 ADRIAN CHAPELA CORDEIRO MASTER 30 MASTER MORRAZO 5 8:16 8:01 8:00 8:04 7:56
7 610 41:19 1:39 AQUILES SORDO GASALLA MASTER 30 CAIMANES BETANZOS 5 7:56 8:08 8:02 8:15 8:58
8 638 41:44 2:04 SANTIAGO SEIJO VARELA MASTER 30 PULPEIROS MUGARDOS 5 8:16 8:15 8:19 8:25 8:29
9 665 42:16 2:36 MANUEL LOPES MASTER 30 INDEPENDIENTE 5 8:53 8:19 8:18 8:17 8:29

10 642 42:28 2:48 UXIO CASONA CASONA MASTER 30 TRES LUNAS QUEREÑO C.D. 5 8:30 8:26 8:27 8:28 8:37
11 634 42:47 3:07 CRISTOBAL LLERENA CAAMAÑO MASTER 30 O TRISQUEL 5 8:31 8:25 8:32 8:51 8:28
12 619 42:48 3:08 ANGEL VILANOVA TOME MASTER 30 COMPOSTELANO 5 8:42 8:30 8:26 8:43 8:27
13 606 43:22 3:42 ALVARO CORZON MARTINEZ MASTER 30 BETANZOS 5 8:54 8:29 8:40 8:39 8:40
14 603 43:30 3:50 ROBERTO ABAL RIVAS MASTER 30 ARMENTEIRA E PUNTO 5 8:54 8:38 8:39 8:37 8:42
15 653 43:42 4:02 FERMIN LEIRA ROMERO MASTER 30 PULPEIROS MUGARDOS 5 8:53 8:34 8:41 8:57 8:37
16 615 43:50 4:10 BLAS LAMAS FERNANDEZ MASTER 30 CAMBRE 5 8:54 8:44 8:52 8:39 8:41
17 651 43:56 4:16 RUBEN ESTEVEZ PEREIRA MASTER 30 VERIN 5 9:07 8:36 8:48 8:39 8:46
18 633 44:15 4:35 DARIO TUBIO BRION MASTER 30 O TRISQUEL 5 9:00 8:45 8:44 8:50 8:56
19 666 44:18 4:38 HUGO FERREIRA MASTER 30 INDEPENDIENTE 5 9:22 8:47 8:47 8:41 8:41
20 611 44:21 4:41 ADRIAN RILO ANDRADE MASTER 30 CAIMANES BETANZOS 5 9:14 8:43 8:42 8:52 8:50
21 617 44:28 4:48 ALFONSO MENDEZ BARRAN MASTER 30 CHANTADINO 5 9:12 8:39 8:55 8:54 8:48
22 660 44:41 5:01 JUAN BAUTISTA TORRADO BARRAL MASTER 30 BICIS OLIVEIRA 5 9:11 8:46 8:59 8:58 8:47
23 655 44:49 5:09 PABLO DANIEL MENDEZ CASTRO MASTER 30 MASTER DA LOURIÑA 5 9:25 8:55 8:44 8:54 8:51
24 622 45:06 5:26 RUBEN DEAÑO CAJIDE MASTER 30 GRUPETA PAN DE ZARKO 5 8:41 8:39 9:10 9:20 9:16
25 659 45:33 5:53 ADOLFO MARTINEZ ALONSO MASTER 30 RIAS BAIXAS 5 8:41 8:57 8:52 8:49 10:14
26 664 45:34 5:54 CARLOS CASAL CARRACEDO MASTER 30 COMPOSTELANO 5 9:24 9:08 9:01 8:58 9:03
27 602 45:44 6:04 ABEL PEREZ VALCARCEL MASTER 30 ARAGONTA 5 9:36 9:03 9:12 8:52 9:01
28 608 45:44 6:04 DAVID GONZALEZ GONZALEZ MASTER 30 BURGAS BIKE TEAM 5 9:54 8:45 9:00 9:05 9:00
29 621 45:58 6:18 NESTOR GARCIA FREIRE MASTER 30 EUMEBIKE TEAM E.T. 5 9:24 9:00 9:08 9:22 9:04
30 601 46:00 6:20 JAVIER CASAL CREGO MASTER 30 7 VOLTAS 5 9:19 9:02 9:15 9:19 9:05

CLASIFICACION: MASTER 30

 

 

 



31 636 46:04 6:24 ALBERTO CATOIRA VEJO MASTER 30 PADRONES 5 9:44 9:16 9:02 9:01 9:01
32 644 46:27 6:47 JAVIER ESTEVEZ ESTEVEZ MASTER 30 VERIN 5 9:24 9:07 9:16 9:17 9:23
33 658 46:56 7:16 SEBASTIAN SANTISO SUBIELA MASTER 30 PULPEIROS MUGARDOS 5 9:23 9:12 9:19 9:36 9:26
34 607 46:56 7:16 OMAR PESQUEIRA FARIÑA MASTER 30 BICI O CON 5 9:17 9:15 9:21 9:39 9:24
35 643 47:54 8:14 FABIAN ROMAN LEIROS MASTER 30 VAGALUME 5 9:32 9:29 9:42 9:39 9:32
36 637 a 1 vuelta PABLO MARTINEZ BEIS MASTER 30 PINARIUM 4 10:26 10:48 10:45 11:17
37 650 a 1 vuelta SERGIO POSADA VIDAL MASTER 30 PONTEAREAS 4 10:50 10:54 10:55 11:16
38 613 a 1 vuelta BENJAMIN RUA VARELA MASTER 30 CAMBRE 4 11:06 11:24 12:10 11:52

 

 

 



Pto. 

 

Master 40 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

Dorsal 

890 
830 
844 
867 
831 
849 
810 
891 
856 
858 
865 
916 
804 
855 
807 
908 
889 
853 
894 
842 
922 
826 
825 
843 
809 
866 
817 
868 
838 
827 
801 
832 
885 
805 
863 
847 
886 
837 
854 
818 
911 
895 
860 
859 
897 
882 

Nombre 

ALEJANDRO TRASBACH SOMOZA 
MARCOS MAYO FIGUEIRA 
VICENTE JESUS ALLO BARONA 
XACOB AGRA CARRERA 
JOSE CARLOS MACEIRA RODRIGUEZ 
GUILLERMO ALVAREZ PEREZ 
JESUS CARBALLEIRO VILAR 
XAN REY CALVO 
JORGE FERNANDEZ GONZALEZ 
MARCOS VALE GARCIA 
OSCAR GONZALEZ BASTOS 
CONSTANTINO MUÑOZ LOPEZ 
JOSE MANUEL GOMEZ BESTILLEIRO 
MARCOS FREIRE CORBEIRA 
MIGUEL REY IRAJO 
FABIAN UBEIRA VIDAL 
JOSE BARREIRO BLANCO 
XAVIER MARTINEZ DURAN 
JOSE MANUEL PEREIRO PEREIRO 
JAVIER CASANOVA CRESPO 
ANGEL MATIAS PEREYRA 
ANGEL IGLESIAS ABALDE 
PEDRO NUÑEZ SEIJAS 
SALVADOR DASILVA HERMELO 
JUAN BELLO VILAR 
MANUEL BARCIELA CAMIÑA 
RICARDO MAQUIEIRA FONTAN 
MANUEL ANGEL RODRIGUEZ BARRIO 
JOSE DAVID GESTAL BELLO 
MIGUEL CARRIZO RODRIGUEZ 
FERNANDO FERNANDEZ MAGAN 
LUIS ANTONIO CORRAL RIVERA 
JORGE CIDRAS CARBALLAL 
CARLOS IVAN VIDAL DE SA 
JOSE PABLO OUTUMURO CID 
LUIS ALBERTO FERNANDEZ VILAS 
FRANCISCO ALBAR VEIGA 
ANTONIO JESUS RODRIGUEZ MOSQUERA 
JAVIER DE ANTA LORENZO 
ISMAEL PEREIRA ROMERO 
DIEGO RODRIGUEZ CARRACELAS 
ALBERTO CARLOS PEREZ GUTIERREZ 
PABLO FRAGIO SOUTO 
MIGUEL BARREIRA SANCHEZ 
LUIS EDUARDO LARRAN MATEO 
FERNANDO MARTINEZ BEIS 

Categoria 

MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 

Club 

RACING CYCLING TEAM 
BTT O TREITO 
CHANTADINO 
MASTER DA LOURIÑA 
C.D. MACEBIKETEAM 
CONDADO BIKE 
ASOC. GALEGA DE CICLISTAS 
REY 
EUMEBIKE TEAM E.T. 
GRAFICAS LAR 
MAIS QUE BICIS 
GRUPETA PAN DE ZARKO 
ARCADECYCLES TEAM 
EUMEBIKE TEAM E.T. 
ARTEIXO-MB3 
C.A.R. 
PUNTA FONDON 
DE LA FUENTE 
VAGALUME 
CAMBRE 
CORUXO 
BICI O CON 
BETANZOS 
CANGAS 
ASOC. GALEGA DE CICLISTAS 
MASTER DA LOURIÑA 
AVANZA 
MASTER GALAICO 
CAMBRE 
BICI VERDE 
10 
CAIMANES BETANZOS 
POIO  BIKE CLUB 
ARCADECYCLES TEAM 
MACEDA 
CODIGO ATLANTICO 
POIO  BIKE CLUB 
CAMBRE 
DE LA FUENTE 
AVANZA 
MASTER MORRAZO 
VAGALUME 
IGAROBIKES RACING TEAM 
GRAFICAS LAR 
ILLAS CIES CYCLING TEAM 
PINARIUM 

Vueltas 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Tiempo 

40:07 
40:15 
41:00 
41:05 
41:32 
42:01 
42:13 
42:22 
42:27 
42:27 
43:06 
43:14 
43:21 
43:32 
43:44 
43:46 
44:05 
44:24 
44:36 
44:44 
44:50 
44:57 
45:02 
45:34 
45:36 
45:42 
45:44 
45:56 
46:20 
46:26 
46:27 
46:37 
46:42 
46:43 
47:13 
47:43 
48:02 
48:03 
48:23 
49:23 
49:40 
49:47 
49:50 
49:51 
51:02 
52:27 

Diferencia 

8 
53 
58 

1:25 
1:54 
2:06 
2:15 
2:20 
2:20 
2:59 
3:07 
3:14 
3:25 
3:37 
3:39 
3:58 
4:17 
4:29 
4:37 
4:43 
4:50 
4:55 
5:27 
5:29 
5:35 
5:37 
5:49 
6:13 
6:19 
6:20 
6:30 
6:35 
6:36 
7:06 
7:36 
7:55 
7:56 
8:16 
9:16 
9:33 
9:40 
9:43 
9:44 

10:55 
12:20 

 

Clasificado por vueltas

Printed: 14/10/2018 10:25:21 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 

Licensed to:  BeCrono 

I CICLOCROSS INTERNACIONAL XAXANCX 
Chan de Xaxan - Marin 

Máster 40, 50, 60 

Race 

Chan de Xaxan 2,600 km 

14/10/2018 09:00 

Página 1/2 



Pto. 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 

Not classified 
DNF 
DNF 

 

Master 50 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

Dorsal 
893 
892 
884 
819 
835 
833 
880 
864 
803 
829 
828 
919 
862 
907 
883 

888 
836 

965 
970 
961 
963 
960 
976 
957 
950 
974 
979 
962 
971 
972 
983 
956 

Nombre 
FRANCISCO J. IGLESIAS PRADO 
ROBERTO GONZALEZ GONZALEZ 
RICARDO ESCUDERO SOBRADO 
DAVID SOTO CARBALLIDO 
JUAN CARLOS DIAZ BARROS 
JOSE MANEL PEREZ ABRODOS 
RAMON VILOUTA REY 
FELIPE GONZALEZ LEON 
ANDRES FERNANDEZ SOTELO 
ROBERTO CARLOS MARTINEZ GIRALDEZ 
JOSE MANUEL VALVERDE VILAR 
OSCAR ALVAREZ TRIGO 
JOSE ANTONIO CORREA PEREIRA 
JOSE MANUEL VAZQUEZ MARTINEZ 
FELIX SANCHEZ BERMUDEZ 

RICARDO SOUTO TABOAS 
HIPOLITO MALLO SOUTO 

ANTONIO FRANCISCO FERREIRA SOUSA 
MARIO CASTRO SOLLA 
JAVIER DE LA FUENTE LAGO 
ANTONIO MOREIRA 
JOSE MARIA MAGARIÑOS SUAREZ 
JAVIER LAGO CARRERA 
XOSE MANUEL TOUCEDA ABELLEIRA 
ANTONIO SAA TESOURO 
ANTONIO GONZALEZ GARRIDO 
MANUEL DORRIO RODRIGUEZ 
MARCELINO FERNANDEZ CASTIÑEIRAS 
RICARDO GOMEZ ALVAREZ 
JULIO MARTINEZ RODRIGUEZ 
REIS JOSE 
MANUEL CASTRO LAGO 

Categoria 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 
MASTER 40 

MASTER 40 
MASTER 40 

MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 
MASTER 50 

Club 
SPOL 
SALVATERRA DE MIÑO 
POIO  BIKE CLUB 
AVANZA 
CAIMANES BETANZOS 
CAIMANES BETANZOS 
OS ANDADIOS 
MACEDA 
2 RUEDAS 
BICIOSOS-RIAS BAIXAS, P.C. 
BICIOSOS-RIAS BAIXAS 
IN SITU 
IN SITU 
ANTELANO 
PINARIUM 

PONTEAREAS 
CAIMANES BETANZOS 

INDEPENDIENTE 
PADRONES 
CYCLING TEAM CABAÑAS 
INDEPENDIENTE 
CONDADO BIKE 
SPOL 
BICIS OLIVEIRA 
ACADEMIA POSTAL-MACEDA 
SALVATERRA DE MIÑO 
ESMELLE 
GRAFICAS LAR 
PONTEAREAS 
PUNTA FONDON 
INDEPENDIENTE 
BARBANZABIKE . 

Vueltas 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 
4 

1 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Tiempo 
41:21 
41:22 
41:29 
41:38 
41:44 
41:44 
42:06 
42:07 
42:08 
42:42 
43:06 
43:19 
44:03 
46:24 
52:32 

24:02 
13 

41:50 
42:10 
42:52 
43:48 
43:58 
44:08 
45:53 
46:54 
47:01 
48:16 
49:34 
51:28 
52:09 
52:47 
17:12 

Diferencia 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

20 
1:02 
1:58 
2:08 
2:18 
4:03 
5:04 
5:11 
6:26 
7:44 
9:38 

10:19 
10:57 

3 Laps 
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Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
1 890 40:07 ALEJANDRO TRASBACH SOMOZA MASTER 40 RACING CYCLING TEAM 5 8:10 8:01 7:52 7:53 8:11
2 830 40:15 0:08 MARCOS MAYO FIGUEIRA MASTER 40 BTT O TREITO 5 8:07 7:55 8:01 8:01 8:11
3 844 41:00 0:53 VICENTE JESUS ALLO BARONA MASTER 40 CHANTADINO 5 8:23 8:12 8:13 8:09 8:03
4 867 41:05 0:58 XACOB AGRA CARRERA MASTER 40 MASTER DA LOURIÑA 5 7:56 8:05 8:11 8:29 8:24
5 831 41:32 1:25 JOSE CARLOS MACEIRA RODRIGUEZ MASTER 40 C.D. MACEBIKETEAM 5 8:07 8:04 8:12 8:35 8:34
6 849 42:01 1:54 GUILLERMO ALVAREZ PEREZ MASTER 40 CONDADO BIKE 5 8:45 8:17 8:16 8:16 8:27
7 810 42:13 2:06 JESUS CARBALLEIRO VILAR MASTER 40 ASOC. GALEGA DE CICLISTAS 5 8:22 8:28 8:29 8:21 8:33
8 891 42:22 2:15 XAN REY CALVO MASTER 40 REY 5 8:42 8:30 8:24 8:29 8:17
9 856 42:27 2:20 JORGE FERNANDEZ GONZALEZ MASTER 40 EUMEBIKE TEAM E.T. 5 8:34 8:31 8:29 8:29 8:24

10 858 42:27 2:20 MARCOS VALE GARCIA MASTER 40 GRAFICAS LAR 5 8:38 8:27 8:24 8:30 8:28
11 865 43:06 2:59 OSCAR GONZALEZ BASTOS MASTER 40 MAIS QUE BICIS 5 8:37 8:30 8:37 8:40 8:42
12 916 43:14 3:07 CONSTANTINO MUÑOZ LOPEZ MASTER 40 GRUPETA PAN DE ZARKO 5 8:58 8:34 8:36 8:28 8:38
13 804 43:21 3:14 JOSE MANUEL GOMEZ BESTILLEIRO MASTER 40 ARCADECYCLES TEAM 5 9:24 8:29 8:26 8:30 8:32
14 855 43:32 3:25 MARCOS FREIRE CORBEIRA MASTER 40 EUMEBIKE TEAM E.T. 5 8:40 8:36 8:38 8:47 8:51
15 807 43:44 3:37 MIGUEL REY IRAJO MASTER 40 ARTEIXO‐MB3 5 9:04 8:38 8:42 8:42 8:38
16 908 43:46 3:39 FABIAN UBEIRA VIDAL MASTER 40 C.A.R. 5 9:02 8:35 8:39 8:43 8:47
17 889 44:05 3:58 JOSE BARREIRO BLANCO MASTER 40 PUNTA FONDON 5 8:51 8:40 8:47 8:52 8:55
18 853 44:24 4:17 XAVIER MARTINEZ DURAN MASTER 40 DE LA FUENTE 5 9:10 8:40 8:52 8:44 8:58
19 894 44:36 4:29 JOSE MANUEL PEREIRO PEREIRO MASTER 40 VAGALUME 5 8:53 8:39 8:54 9:05 9:05
20 842 44:44 4:37 JAVIER CASANOVA CRESPO MASTER 40 CAMBRE 5 9:06 8:46 9:00 9:01 8:51
21 922 44:50 4:43 ANGEL MATIAS PEREYRA MASTER 40 CORUXO 5 9:02 8:47 8:55 9:09 8:57
22 826 44:57 4:50 ANGEL IGLESIAS ABALDE MASTER 40 BICI O CON 5 9:05 8:53 9:10 8:57 8:52
23 825 45:02 4:55 PEDRO NUÑEZ SEIJAS MASTER 40 BETANZOS 5 9:01 9:00 9:04 8:56 9:01
24 843 45:34 5:27 SALVADOR DASILVA HERMELO MASTER 40 CANGAS 5 9:30 8:55 9:00 8:57 9:12
25 809 45:36 5:29 JUAN BELLO VILAR MASTER 40 ASOC. GALEGA DE CICLISTAS 5 8:52 8:57 9:11 9:23 9:13
26 866 45:42 5:35 MANUEL BARCIELA CAMIÑA MASTER 40 MASTER DA LOURIÑA 5 9:33 8:53 8:59 9:14 9:03
27 817 45:44 5:37 RICARDO MAQUIEIRA FONTAN MASTER 40 AVANZA 5 9:28 9:03 9:06 9:12 8:55
28 868 45:56 5:49 MANUEL ANGEL RODRIGUEZ BARRIO MASTER 40 MASTER GALAICO 5 9:22 8:53 9:17 9:13 9:11
29 838 46:20 6:13 JOSE DAVID GESTAL BELLO MASTER 40 CAMBRE 5 9:19 9:11 9:12 9:20 9:18
30 827 46:26 6:19 MIGUEL CARRIZO RODRIGUEZ MASTER 40 BICI VERDE 5 9:48 9:06 9:12 9:11 9:09

CLASIFICACION: MASTER 40

 

 

 



Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
31 801 46:27 6:20 FERNANDO FERNANDEZ MAGAN MASTER 40 10 5 8:58 8:51 9:22 9:25 9:51
32 832 46:37 6:30 LUIS ANTONIO CORRAL RIVERA MASTER 40 CAIMANES BETANZOS 5 9:23 9:06 9:18 9:30 9:20
33 885 46:42 6:35 JORGE CIDRAS CARBALLAL MASTER 40 POIO  BIKE CLUB 5 9:25 9:13 9:10 9:21 9:33
34 805 46:43 6:36 CARLOS IVAN VIDAL DE SA MASTER 40 ARCADECYCLES TEAM 5 9:18 9:08 9:18 9:25 9:34
35 863 47:13 7:06 JOSE PABLO OUTUMURO CID MASTER 40 MACEDA 5 9:39 9:14 9:23 9:22 9:35
36 847 47:43 7:36 LUIS ALBERTO FERNANDEZ VILAS MASTER 40 CODIGO ATLANTICO 5 9:33 9:10 9:32 9:34 9:54
37 886 48:02 7:55 FRANCISCO ALBAR VEIGA MASTER 40 POIO  BIKE CLUB 5 9:22 9:26 9:41 9:31 10:02
38 837 48:03 7:56 ANTONIO JESUS RODRIGUEZ MOSQUERA MASTER 40 CAMBRE 5 9:19 9:27 9:47 9:46 9:44
39 854 48:23 8:16 JAVIER DE ANTA LORENZO MASTER 40 DE LA FUENTE 5 10:13 9:33 9:32 9:29 9:36
40 818 49:23 9:16 ISMAEL PEREIRA ROMERO MASTER 40 AVANZA 5 9:27 9:50 9:50 9:50 10:26
41 911 49:40 9:33 DIEGO RODRIGUEZ CARRACELAS MASTER 40 MASTER MORRAZO 5 9:33 9:20 9:47 10:18 10:42
42 895 49:47 9:40 ALBERTO CARLOS PEREZ GUTIERREZ MASTER 40 VAGALUME 5 10:12 9:42 10:03 10:03 9:47
43 860 49:50 9:43 PABLO FRAGIO SOUTO MASTER 40 IGAROBIKES RACING TEAM 5 9:54 9:45 10:05 9:47 10:19
44 859 49:51 9:44 MIGUEL BARREIRA SANCHEZ MASTER 40 GRAFICAS LAR 5 9:59 10:10 10:02 9:51 9:49
45 897 51:02 10:55 LUIS EDUARDO LARRAN MATEO MASTER 40 ILLAS CIES CYCLING TEAM 5 9:37 10:03 10:04 10:06 11:12
46 882 52:27 12:20 FERNANDO MARTINEZ BEIS MASTER 40 PINARIUM 5 10:00 10:00 10:29 10:50 11:08
47 893 a 1 vuelta FRANCISCO J. IGLESIAS PRADO MASTER 40 SPOL 4 10:19 10:12 10:31 10:19
48 892 a 1 vuelta ROBERTO GONZALEZ GONZALEZ MASTER 40 SALVATERRA DE MIÑO 4 10:34 10:18 10:18 10:12
49 884 a 1 vuelta RICARDO ESCUDERO SOBRADO MASTER 40 POIO  BIKE CLUB 4 10:04 10:14 10:38 10:33
50 819 a 1 vuelta DAVID SOTO CARBALLIDO MASTER 40 AVANZA 4 10:21 10:11 10:31 10:35
51 835 a 1 vuelta JUAN CARLOS DIAZ BARROS MASTER 40 CAIMANES BETANZOS 4 10:33 10:15 10:29 10:27
52 833 a 1 vuelta JOSE MANEL PEREZ ABRODOS MASTER 40 CAIMANES BETANZOS 4 10:36 10:29 10:22 10:17
53 880 a 1 vuelta RAMON VILOUTA REY MASTER 40 OS ANDADIOS 4 10:15 10:20 10:51 10:40
54 864 a 1 vuelta FELIPE GONZALEZ LEON MASTER 40 MACEDA 4 10:42 10:17 10:40 10:28
55 803 a 1 vuelta ANDRES FERNANDEZ SOTELO MASTER 40 2 RUEDAS 4 10:38 10:29 10:33 10:28
56 829 a 1 vuelta ROBERTO CARLOS MARTINEZ GIRALDEZ MASTER 40 BICIOSOS‐RIAS BAIXAS, P.C. 4 10:39 10:32 10:50 10:41
57 828 a 1 vuelta JOSE MANUEL VALVERDE VILAR MASTER 40 BICIOSOS‐RIAS BAIXAS 4 10:31 10:26 11:04 11:05
58 919 a 1 vuelta OSCAR ALVAREZ TRIGO MASTER 40 IN SITU 4 10:38 10:36 11:05 11:00
59 862 a 1 vuelta JOSE ANTONIO CORREA PEREIRA MASTER 40 IN SITU 4 10:51 10:53 11:03 11:16
60 907 a 1 vuelta JOSE MANUEL VAZQUEZ MARTINEZ MASTER 40 ANTELANO 4 10:30 11:34 12:54 11:26

CLASIFICACION: MASTER 40

 

 

 



Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
61 883 a 1 vuelta FELIX SANCHEZ BERMUDEZ MASTER 40 PINARIUM 4 12:14 13:38 15:07 11:33

Pto. Dorsal Tiempo Diferencia Nombre Categoría Equipo Vtas. Vta. 1 Vta. 2 Vta. 3 Vta. 4 Vta. 5
1 965 41:50 ANTONIO FRANCISCO FERREIRA SOUSA MASTER 50 INDEPENDIENTE 5 8:28 8:20 8:15 8:23 8:24
2 970 42:10 20 MARIO CASTRO SOLLA MASTER 50 PADRONES 5 8:23 8:25 8:23 8:29 8:30
3 961 42:52 1:02 JAVIER DE LA FUENTE LAGO MASTER 50 CYCLING TEAM CABAÑAS 5 8:31 8:31 8:26 8:32 8:52
4 963 43:48 1:58 ANTONIO MOREIRA MASTER 50 INDEPENDIENTE 5 8:44 8:32 8:39 8:50 9:03
5 960 43:58 2:08 JOSE MARIA MAGARIÑOS SUAREZ MASTER 50 CONDADO BIKE 5 8:39 8:42 8:45 8:48 9:04
6 976 44:08 2:18 JAVIER LAGO CARRERA MASTER 50 SPOL 5 8:46 8:48 8:53 8:49 8:52
7 957 45:53 4:03 XOSE MANUEL TOUCEDA ABELLEIRA MASTER 50 BICIS OLIVEIRA 5 9:13 9:02 9:06 9:19 9:13
8 950 46:54 5:04 ANTONIO SAA TESOURO MASTER 50 ACADEMIA POSTAL‐MACEDA 5 9:13 9:21 9:22 9:31 9:27
9 974 47:01 5:11 ANTONIO GONZALEZ GARRIDO MASTER 50 SALVATERRA DE MIÑO 5 9:21 9:13 9:26 9:33 9:28

10 979 48:16 6:26 MANUEL DORRIO RODRIGUEZ MASTER 50 ESMELLE 5 9:22 9:13 9:17 9:23 11:01
11 962 49:34 7:44 MARCELINO FERNANDEZ CASTIÑEIRAS MASTER 50 GRAFICAS LAR 5 9:39 9:48 9:43 10:08 10:16
12 971 51:28 9:38 RICARDO GOMEZ ALVAREZ MASTER 50 PONTEAREAS 5 9:59 10:07 10:23 10:25 10:34
13 972 52:09 10:19 JULIO MARTINEZ RODRIGUEZ MASTER 50 PUNTA FONDON 5 10:11 10:24 10:24 10:25 10:45
14 983 52:47 10:57 REIS JOSE MASTER 50 INDEPENDIENTE 5 13:40 9:54 9:50 0:00 19:23
15 956 a 3 vueltas MANUEL CASTRO LAGO MASTER 50 BARBANZABIKE . 2 8:42 8:30

CLASIFICACION: MASTER 50

CLASIFICACION: MASTER 40
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